CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº. 156/2019.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo e execução da Emenda Impositiva destinada para a aquisição de Câmaras

de armazenamento de Vacina portátil para atender a Saúde Básica da Secretaria de Saúde de Marabá.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado ofício ao

Senhor Prefeito requerendo e execução da Emenda Impositiva destinada para a aquisição de Câmaras de

armazenamento de Vacina portátil para atender a Saúde Básica da Secretaria de Saúde de Marabá.

JUSTIFICATIVA

A partir desta sugestão, a qual considero importante, destinei Trinta e Três Mil e Trinta e Três Reais

para a aquisição de Câmaras para armazenamento de Vacina portátil, conforme a dotação orçamentária

contida na LOA 2019 (Rubrica: 10 301 0010 1.154).  Como está finalizando o ano solicito

informações oficiais sobre a agenda de execução da referida emenda impositiva.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá